ATA DA 9ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 26 DE

AGOSTO DE 2020

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto do ano de 2020, às 10h, participaram,
presencialmente o Presidente Hélio Winston Leitão; os Conselheiros Jardson

Saraiva Cruz, João Gabriel Laprovítera Rocha e Matheus Teodoro Ramsey Santos;
o Procurador-Chefe, Marcelo Capistrano Cavalcante e a Assessora de Gabinete,

Danielle Silva Pinto.

PROCESSO REGULATÓRIO: TRANSPORTES

PVIR/CTR/0033/2020: Arce. Assunto: Minuta do Edital de Licitação para

outorga da concessão para exploração do Serviço Regular Interurbano de
Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado do Ceará. Áreas de

Operação 2 e 5. Relator: Conselheiro João Gabriel Laprovítera Rocha. Decisão: O
Conselho Diretor, por unanimidade, decidiu submeter a minuta de edital à

realização de audiência pública na modalidade intercâmbio documental, no período

de 01 a 30 de setembro de 2020. Em virtude das medidas de isolamento social
em combate à contaminação pelo novo coronavírus, o Conselho Diretor resolve,

também, realizar reunião pública no formato virtual/remoto na data de 29 de
setembro de 2020, com início às 9h00min.

Término: 12h